Einblirgerungen
Statistik
Zeitraum von 01.01.2022 bis 31.12.2022

Auswertung nach Personen

Anzahl Personen mit Aufnahme durch den Stadtrat

In der Schweiz geborene Auslander/innen
Ehepartner/innen

Kinder

Total:

Im Ausland geborene 16-25 jahrige Auslander/innen
mit 5 Jahren Schule in der Schweiz

Im Ausland geborene Auslander/innen
Ehepartner/innen

Kinder

Total:

Schweizer/innen
Ehepartner/innen
Kinder

Total:

Total aller aufgenommenen Personen

134
1
28
163

17
216
30
158
404
21
19
45

629

min der Schweiz geborene Auslander/innen

mim Ausland geborene 16-25 jahrige Auslander/innen mit 5 Jahre Schule
in der Schweiz N 3
im Ausland geborene Auslander/innen

Schweizer/innen



Einbiirgerungen
Statistik
Zeitraum von 01.01.2022 bis 31.12.2022

Auswertung nach Gesuchen

Anzahl gutgeheissene Gesuche

Anzahl abgewiesene Gesuche

‘

Total:

Anzahl zuriickgezogene Gesuche

Anzahl abgeschriebene Gesuche

Anzahl Erhebungsberichte erleichterte Einbiirgerung

Anzahl Gesuche von Entlassung aus dem Biirgerrecht

0%
0% 2%

m Anzahl gutgeheissene Gesuche

m Anzahl abgewiesene Gesuche

m Anzahl zurlickgezogene Gesuche m Anzahl abgeschriebene Gesuche

= Anzahl Erhebungsberichte

= Anzahl Gesuche von Entlassungen



